Alvarez da Costa. Bacalbão- Mello-
Sanches- Macedo.

COGITATIO LXVIII.

An dum exceptio reclamacionis sponsalium pendet, sequestrum impuberis reclamantis locum habeat?

SUMMARIUM.

- 1 Pubes sponsalia, quæ impuber contraxit reclamare potest.
- 2 Facti, ac juris questio formatur. & seqq.
- 3 Exceptio litis pendentis, quæ continere debeat? 15. & 16.
- 4 Reclamacionis causa probari debet.
- 5 Nullitate contractus pendente, an via executiva conquiescat? & seqq.
- 6 Sequestrum, vel exhibitio mulieris eam, ac suos infamat.
- 7 Reclamacione sponsalium legitimè facta, exhibitioni locus non est. juncto n. 8.
- 8 Exceptio non numerat & pecuniæ viā summariam, seu executivam instrumenti impedit.
- 9 Legitima reclamatio sponsalium ad instar restitutionis in integrum est.
- 10 Restitutio in integrum viam executivam impedit.
- 11 Exceptio ex eodem contractu proveniens agentem repellit.
- 12 Ad sponsalia, matrimoniumque, certa ætas requiritur, quæ ab agente probari debet.
- 13 Pater pro filio, vel è contra non obligatur.
- 14 Eadem cum filio persona est.
- 15 Exceptio præjudicialis, quæ sit, & ejus effectus.
- 16 Exitus causa affertur in comprobationem opinionis actoris. & n. 19.

Quædam fæmina cum adhuc impubes sponsalia de futuro contraheret, ab hoc vinculo deobligari optans, meo consilio, sponsalia pubes facta reclamavit, prout tenet Covarr. de sponsalib. I. p. cap. 5. §. I. n. I. Guttier. canonic. lib. I. cap. 18. n. 19. Sanch. lib. I. de matrimon. disp. 58. num. 6. cum aliis Augustin. Barbos. ad text. in cap. de illis 7. de sponsation. impuber. n. 2. Leuren. in jus canonic. tom. 4. q. I. 4 I. n. 2.

Facta sic reclamacione de mandato Judicis Ecclesiastici, antequam sponso intimaretur, is, facto sumario de sponsalibus, mandatum de sequestranda puella in forma praxis reportavit, & cùm ipsa puella non inveniretur, ejus pater sub excōmunicationis pæna monitus, ut filiam suam in judicio exhiberet, litis super reclamacione pendentis exceptionem opposuit, ut exhibitioni locus non esset, me patrocinante.

Adversns quod ex parte sponsi perfunctoriè dicebatur, exceptionem litis pendentis inter diversas personas non habere locum, deficiebat namque identitates rei, causæ, & personæ.

Deinde arguebatur, reclamacionis causam probari debere, quo deficiente, exhibitioni locus erat.

Etiam allegari poterat, quòd non obstante litis pendentia super nullitate contractus, via executiva instrumenti, seu sententiæ execu-

Eee tio

6 tio non impeditur, ut cum magna D. D. caterva agit, & ita resolvit *Carleval de jud. tit. 3. disp. 14.* & *disp. 16. per totas*, cum aliis noster *Moraes tom. 1.lib.1.cap.7.n.22. judicavit Senatus apud Mend. 1.p.lib. 3.cap.3.sub n.13. & cap.32.n.33.*